
PCR14ETRpo51707445

Kupní smlouva
k Č. j. KRPM-74572-6/ČJ-2019-1400MT

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník" a ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Kupující
sídlo:
zastoupený:

IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID dat. schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc, Hodolany
Ing. Erikou Tesaříkovou, vedoucí odděleni materiálně-technického
zabezpečeni
72051795
ČNB Ostrava
20931881/0710
Ing. Jan Krejči
+420 974 761 548
jan.krejci@pcr.cz
6jwhpv6

(dále jen ,,kupujícI")

a

Prodávající LT SEZAM s.r.o.
sídlo: Karlovarská 378/30, 161 00 Praha 6
kontaktní adresa: Drnovská 566/24, 161 00 Praha 6
zastoupený:
IČO: 27258122
DIČ: CZ27258122
bankovní spojení: čsob
čísĺo účtu: 197035484/0300
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID dat. schránky: jb4i69s
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 106188

(dále jen ,,prodávajícř')



Článek ||.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajÍcÍho odevzdat kupujíchnu zboží a umožnit
kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží.

2. Zbožím se dle smlouvy rozumí mobilní zařIzenI ke kontrole dokladů ,,Doculus Lumus",
které jsou co do množství, druhu a požadované jakosti blíže specifikované v cenové
nabídce prodávajÍcÍho ze dne 17.7.2019, která tvoří nedílnou součást smlouvy jako
příloha č. 1 (dále jen ,,zboží").

3. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujicknu zboží v množství, kvalitě a druhovém složeni
v souladu s podmínkami stanovenými smlouvou. KupujÍcÍ se zavazuje řádně a včas
dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu.

4. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 17.7.2019, která byla
zadána prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), pod evidenčním číslem
N006/19N00020363 a je podpisem smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

Článek Ill.

Dodací podmínky

1, Prodávající dodá a předá kupujícímu zboží do 6 týdnů po podpisu smlouvy do místa
plněni, kterým je sídlo kupujícího.

2. prodávající se zavazuje informovat kupujÍcÍho o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovni
dny předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí zboží, který
je uveden jako kontaktní osoba kupujícího. K předáni a převzetí zboží bude vyhotoven
dodací list ve 2 vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po 1 z nich. Dodací list bude obsahovat seznam případných
vad a nedodělků včetně termínu k jejich odstranění.

3. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně, v souladu
se smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ důvody odmítnutí
převzetí zboží sdělí prodávajichnu písemně.

4. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem potvrzení dodacího listu svým
podpisem a faktickým převzetím zboží.

5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho v okamžiku převzetí zboží .
od prodávajícího,

Stránka 2 z 6



Článek lV.

Cena zboží a platební podmínky

1. Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná. Kupní cena zboží zahrnuje
balné a dopravu zboží do místa plnění.

Kupní cena zboží byla sjednána takto:

· Celková cena bez DPH

· DPH (21 %):

· Celková cena VC. DPH:

65.688,00 Kč,

13.794,48 Kč,

79.482,48 Kč,

přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními
předpisy.

2. Cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a dle cenové nabídky prodávajícího ze dne
17.7.2019 platné v době uzavření smlouvy.

3. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura"), který je
prodávajÍcÍ oprávněn vystavit až po úplném (nikoli částečném) dodáni zboží a v případě
dodání vadného zboží až po odstraněni všech vad a nedodělků uvedených v dodacím listu.
prodávajÍcÍ se zavazuje doručit fakturu kupujícímu vC. kopie dodacího listu prokazujÍcÍ
úplné dodáni zboží a v případě dodání vadného zboží kopie protokolu o odstranění všech
vad a nedodělků uvedených v dodacím listu, jinak není kupujÍcÍ povinen kupní cenu zboží
uhradit.

4. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 kalendářních dnů po jejím doručeni.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatni nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
21 kalendářních dnů.

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícknu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo zákonem nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně, ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.

8. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

Stránka 3 z 6



Článek V.

Vady a záruka za jakost zboží

1. Budou-li po převzetí zboží na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatnit vůči
prodávajícímu nároky v souladu s ustanovením § 2099 a nás|edujících občanského
zákoníku.

2. Vady zjevné při dodáni zboží je kupujícI povinen sdělit prodávajícImu při jeho převzetí.
Vady zjištěné později je kupujÍcÍ povinen sdělit bez zbytečného odkladu.

3. prodávající poskytuje kupujichnu na zboží dodané dle smlouvy záruku v délce 24 měsíců,
přičemž záruční lhůta počíná běžet okamžikem úplného (nikoli částečného) dodáni zboží
a v případě dodáni vadného zboží až po odstraněni všech vad a nedodělků uvedených
v dodacím listu. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží užívat pro
jeho vady.

4. KupujÍcÍ je oprávněn vady zboží písemně reklamovat u prodávajícího, a to bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. v reklamaci musí být vady popsány (popř. uvedeno, jak se
projevuji). Lhůta pro odstraněni vady (opravou nebo dodáním nového zboží) činí
10 pracovních dnů od doručeni reklamace (písemného oznámení vady) prodávajícímu.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni smlouvy získá od kupuýcího nebo o kupujíckn či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujÍcÍho žádné třetí osobě, ani je použít v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná
O:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) případ, kdy je zpřistupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle ČI. VI. odst. 1 všechny osoby,
které se budou podílet na dodáni zboží kupujichnu.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží,
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

5, Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. Za porušeni jakékoli povinnosti prodávajIcího uvedené v ČI. VI. je prodávající povinen
kupujicknu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 KČ, a to za každé jednotlivé porušení.

Stránka 4 z 6 ·



Článek VIl.

Smluvní pokuty a další ujednáni

1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží nebo jeho předáním kupujícímu, je
povinen zaplatit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

2. Dostane-li se prodávajÍcÍ do prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků zboží
uvedených v dodacím listu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z celkové ceny zboží bez dph za každý i započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.

3. Dostane-li se prodávajÍcÍ do prodlení s odstraněním reklamovaných vad zboží, je povinen
zaplatit kupujichnu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží bez dph za každý
i započatý den prodlenI a každou jednotlivou vadu.

4. Dodá-li prodávající kupujIcímu zboží v jakostním rozporu se smlouvou nebo v rozporu
s technickými, bezpečnostními nebo jinými předpisy, je povinen kupujíchnu zaplatit
smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny zboží bez DPH.

5. Zaplacením smluvní pokuty prodávajíchn není dotčeno právo kupujícího na náhradu
škody.

6. Dostane-li se kupujÍcÍ do prodlení se zaplacením ceny zboží, je povinen prodávajícímu
zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení

7. Smluvní strany QdpovídajÍ za škodu způsobenou vadným plněním smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

8. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v ČI. l.

Článek VIII.

Odstoupeni od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanoví zákon, je kupujÍcÍ dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se prodávající do prodlenI s dodáním nebo předáním zboží kupujíchnu

o více jak 10 pracovních dnů;
b) dostane-li se prodávajÍcÍ do prodlenI s odstraněním řádně reklamované vady o vÍce

jak 10 pracovních dnů;
c) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajÍcÍho;

d) vstoupí4i prodávající do likvidace;
e) bude-li prodávajÍcÍ v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců

DPH vedeném Ministerstvem financí ČR.

2. Vyjma případů, které stanovi zákon, je prodávajÍcÍ dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se kupující do prodlení s úhradou ceny zboží o vÍce jak 30 pracovních dní;
b) neposkytuje-li kupující prodávajícímu potřebnou součinnost, a to ani po předchozí

písemné výzvě.

Stránka 5 z 6



Článek lX.

Společná a závěrečná ustanoveni

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty ve smlouvě, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2, prodávajicí je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle smlouvy uchovávat
nejméně po dobu 5 let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení zboží, a to
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

3. prodávajÍcÍ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly.

4. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou, a to dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních
stran písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě.

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platnosti originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom z nich.

8. Veškeré zadávací podmínky uvedené k předmětné veřejné zakázce v NEN jsou závazné.

9, Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o registru smluv").

11. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Zveřejněni smlouvy provede kupujÍcÍ.

12. Nedílnou součásti smlouvy je příloha č. 1 - Cenová nabídka prodávajÍcÍho.

V Olomouci dne .1. 3. .:D7.: .2Q19

Za kupujÍcÍho

Ing. rika Tesaříková
vg oucí odděleni MTZ

PQLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POL|CIE
OLOMOUCKÉHO KRAJE
ODROR SPRÁVY MAJETKU
QDDÉLENĹ MTZ

V P,a,e d,, ?jLg:..zo'\°\

Za prodávajícího

jednatelka

ĺ o. St,ánka6 z6
Karlovarská 378/30, 161 00 praha 6

tel.: 235 325 544
CZ 272 58 122 a)


